LIBER TERTIVS.

de mptis. & in §. qui autem in artib. quib. mod. natural. sff. Atqui ille qui patitur aliquem ingredi fiam possellem, quam extrahere non tenetur, patientia non praesumitur contentire, sed pro cōtradicente habeunt. I quia. §. setare. ff. de fortia. & l. 3. C. de aqua. poffit. Ergo hanc mulier patendo maritum administrare bona sua, non dicitur ea in dotoen. ded. ill.

75 Tertio. & vltimo suffragatur, quod t̄ mulier iustus timer, & reueretur maritum. l. 1. 6. que emerit ad. ff. quoniam remis alio, non dat. vñ. hact. & lat. Tyras. legibus con. lib. 1. m. 21. Atqui vbi quis patitur eum, quod reveretur, & timer, aliquid ex suo poſſidere, vel facere, non habetur pro contentiente, sed potius pro contradicente, vt in l. 1. in fine C. de bonis mater, vbi filii qui patitur patrem subcubili potest esse, ut sibi contrahat aliquem facere, non praesumitur ei contentire. Ergo nec mulier dicitur contentire marito, vt dotoeniam habeat bona haec, quod polletur, feſt. admiftrat.

76 Excedunt secundò, vt procedat etiam, vt nec praesumatur & promissa dos congrua. Ita Ed. Non est in traſ. de date, m. 6. par. priuilegi. 14. col. vii. ver. 3. c. aſu. & alios commenat Roldan. de lauro doto. q. 7. num. 9. & Phanuſ. in lauro doto, in gl. 10. m. 17. recedit contra opinionem Cart. Iun. in Amb. prætr. aſu. 1. 3. vnde vir & vaſ.

Declaratur primò, vt locum non habeat hec praesumptio in illico locis, in quibus cautus est statutus, quod bona mulieris censetur data in dotoen. ficiit Bononius lib. 4. lib. de doto. refutatiss. §. præterea omnia, vbi Monterentius in gl. Matri. Kripſit illam esse fictione legis fundata in praempta voluntate mulieris, ob significatione verbis intelligatur, quod si fictionem significat. Ego iſcripsi fupr. lib. 3. q. 10. m. 5. vbi etiam agit, quod in capl. c. cōm. ff. de cond. & demon. & l. iam hoc iure. ff. de vulga. est praesumptio, non autem fictio, ut sequenti lib. explicabimus.

78 Declaratur secundo hic casus, vt locum non habeat, quando t̄ conjecturae coniuncti potest, mulierem voluisse dare bona sua marito doto nomine. Nam tunc dividit etia, dicitur voluisse. Et conjecturae sufficiere refunderunt Bal. in confi. 183. Punitus lib. 5. Abb. in confi. 46. m. 3. lib. 1. & Calcaneus in confi. 1. col. 5. ver. adhuc accedit. & alij quos infra comminorabo. Conjectura autem hoc in capl. colligunt vel ex facto, vel ex verbis, ficiit ex ordine eas referemus.

79 Prima est conjectura à facto sumpta, quando t̄ mulier paffa fuisse, patientia quadam formi maritū posidere bona sua. Ita Bart. m. 4. q. 7. Mulier habens amplius in fatione. col. 2. ver. 6. si supponeres. ff. quia ita intelligitur, vt si maritus ita posidens dicetur, & adiudicetur, esse ipsa muliere, bona illa, que posidebat, & administrabat, esse bona sibi data in dotoen. Nam haec patientia, quam formam appellat Bart., arguit mulieris contentum, ex sententijs glor. in l. Causa. ff. de regn. m. 6. Hanc conjecturam apertius probabant Bald. in confi. 10. Matriorem maritum. lib. 4. Ang. in confi. 533. Statuto communione Bononiae. Calcane. in confi. 1. col. 3. ver. adhuc & alia praesumptio, & m. 2. ver. adhuc etiam praesumptio. Bal. No. uel. in traſ. de date. part. 6. prout. 1. m. fine. Roldan. in traſ. de lauro doto. q. 7. num. 9. Phanuſ. in commentarij de lauro doto, in gl. 10. m. 9. Ceterum dubitant D. D. qui tempos curiosus hoc in calci requirent. Aliqui dixerunt, requiri decennium, alij modici temporis, si cum committit Phanuſ, cum quo fentio, modici felicitate & tempore cursum sufficere.